AVTHOR AD CANDIDOS ET BENEVOLOS LECTORES.

Ccipite Candidi & Benevoli Lectores, iam quattam mearum lucubratio-
num editionem, commodioris usus gratia, minori ac portabili forma, pub-
licis literarum typis impressam, prioribus, uti spero, editionibus multò cor-
rectiorem. In qua hoc unum, quantum potui, maximo studio contendi, ut
iurium allegationes, Doctorumq; auctoritates in rem praesentem apposite,
syncera & optima fide haberetis. Cuius quidem labotis & diligentiae meæ, citati textus,
accuratae numerorum distinctiones, & consiliorum initia, locupletissimi testes erunt. In
quo, et si plus fortasse laboris, quam industrie & ingenij possumus sit, vobis tamen, quibus
labor hic noster magno frequenter adiumento, & libidio esse poterit, institutum hoc
nostrum, propensaq; voluntatis in studia vestra indicium, officiosum ac gratum fore cō-
fido. Videamus enim plerosq; suis in scriptis plenis follibus leges & iura ad ambitiosam, va-
namq; doctrinæ ostentationem spirare, ut vel paginas tædiosa prolixitate compleant, vel
materias ipsi soli exactè & solidè tractasse, & primi perspexisse videantur. Quorum scripta,
. si non populari, sed accuratiorē deinde trutina penlitentur, & ad subiectas studiosè reu-
centur materias, partim mendosa, plerumq; impertinentia, sepè etiam falsa esse innotescet.
Maiore tamen reprehensione sunt digni, qui alienos sibi labores inuerecundè vendi-
cant, & impudenter adscribunt, non allegatis syncera fide auctoriis, vnde illa desump-
serint. Quod sanè eos, qui iustitiae sacerdotes, legumq; Magistros se se profitentur, minimè
decet, cum incivile sit, non profiteri palam, per quos quis profecerit. Cuius quidem cri-
minis Ioachimus Mynsingetus nuper me publice insimulauit, & ex suis multis retrò annis
in lucem publicatis singularium Observationum Imperialis Camerae Centurijs mutuatū
me esse, meisq; scriptis frustillatim ferè infarcisse, nulla nominis sui mentione facta, ad-
modum indignè criminatur. Evidem mirari satis nequeo, quid nam homini nunquam
à me prouocato, nunquam lacebito, in mente in venterit, quod tam suauiter & splendidè
sibi meti ipsi ad blandiatur, tamque p̄æclarè de seipso loquatur & sentiat, cuius elogio &
magnificentiae tantum abest, ut inuidcam, & detractum vel in minimo velim, ut cum et-
iam & maioribus titulis, & aeo duraturis honoribus dignum esse prædicem. Cæterum,
cum discrimine existimationis alterius, famaeq; innocentis labefactatione, probrosis acer-
bisque compellationibus vagari, iniuriosum est. Et sanè nihil magis optarem, quam pub-
licè hanc mihi inustam iniuriae notam, amabilis benevolentiae, & iucundissimo concor-
diæ studio, dissimulanter negligere, altoque silentio inuolucrare: Cùm nihil sit mihi bono-
rum virorum amicitia antiquius, & inlito naturæ quodam ductu, à literarijs contentio-
num tricis abhorream; si saluo honore, decenter id & honestè à me fieri posset: & nisi ini-
quius, imò crudelis in meipsum iudicarer, si propriam negligens famam, taciturnitate hac
mea, iniquam sonere causam existimarer. Verum, quia in re manifestè iniqua, operosa re-
futatione non sit opus, cumque æquitati, bonitatique cause meæ constanter confidam,
Vos, qualescunque Lectores, quibus citra affectatum partis studium, & sine peruvicacia
caligine, syncerum est iudicium, testes innocentiae meæ appello, qui utriusque nostrum
scripta legistis. Si quid in simili arguento ante me ab illo dictum, vel in publica scripto-